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GUBERNATOR HOCHUL, SENATOR SCHUMER, SENATOR GILLIBRAND I 
DELEGACJA KONGRESU STANU NOWY JORK OGŁASZAJĄ OTRZYMANIE 

PRZEZ STAN NOWY JORK PONAD 664 MLN USD W RAMACH FEDERALNYCH 
FUNDUSZY NA ROZWÓJ I DOSTĘP DO SIECI SZEROKOPASMOWYCH  

  
Przyznanie dofinansowania dla stanu Nowy Jork na lata 2024-25 w celu 

stworzenia infrastruktury szerokopasmowej w lokalizacjach o niedostatecznym 
zasięgu sieci w całym stanie  

  
Biuro ConnectALL działające przy agencji Empire State Development opracowuje 

obecnie plany dotyczące łączności szerokopasmowej i równości cyfrowej w 
oparciu o bezprecedensowy wkład publiczny  

  
  

Gubernator Kathy Hochul, senator Schumer, senator Gillibrand i delegacja Kongresu 
stanu Nowy Jork ogłosili dziś, że Biuro ConnectALL stanu Nowy Jork otrzymało ponad 
664 mln USD z federalnego programu zapewnienia dostępu i wdrażania łączności 
szerokopasmowej (Broadband Equity Access and Deployment Program, BEAD), 
będącego częścią dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze (Bipartisan Infrastructure Law) 
z 2021 roku. Dotacja w ramach programu BEAD jest największą pojedynczą inwestycją 
w programie ConnectALL i zostanie wykorzystana przede wszystkim do zapewnienia 
infrastruktury światłowodowej w lokalizacjach w stanie Nowy Jork, które obecnie nie 
mają usług szerokopasmowych.  
  
„Ta transformacyjna inwestycja w program ConnectALL w stanie Nowy Jork będzie 
stanowić przełomw realizacji naszej ogólnostanowej strategii udostępniania 
przystępnego cenowo, szybkiego Internetu dla wszystkich”, powiedziała gubernator 
Hochul. „W dzisiejszej gospodarce niezawodny dostęp szerokopasmowy jest absolutną 
koniecznością i dlatego dziękuję administracji Bidena, liderowi większości Schumerowi, 
senator Gillibrand i delegacji kongresowej stanu Nowy Jork za dalsze priorytetowe 
traktowanie krytycznych potrzeb infrastrukturalnych i wspieranie naszej misji 
rozszerzenia dostępu szerokopasmowego na każdy zakątek naszego stanu”.  
  
Inicjatywa ConnectALL o wartości ponad 1+ mld USD, ogłoszona przez gubernator 
Hochul w orędziu stanowym w styczniu 2022 r., jest największą w historii stanu Nowy 
Jork inwestycją w łącza szerokopasmowe, mającą na celu przekształcenie stanowej 
infrastruktury cyfrowej, aby połączyć wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork za 



pośrednictwem Internetu. Oprócz funduszy na dotarcie do miejsc o niedostatecznym 
zasięgu sieci, inicjatywa ConnectALL obejmuje programy dotacji na inwestycje w 
publiczną infrastrukturę szerokopasmową, modernizację usług wspomagających 
przystępne cenowo i publiczne budownictwo mieszkaniowe oraz wspieranie integracji 
cyfrowej i edukacji w zakresie korzystania z Internetu.  
  
Stan Nowy Jork złoży wstępną propozycję dystrybucji dotacji do Krajowej Administracji 
Telekomunikacji i Informacji (National Telecommunication and Information 
Administration, NTIA) prezydenta Bidena. Po zatwierdzeniu wstępnej propozycji, Biuro 
ConnectALL będzie pozyskiwać wnioski od dostawców usług internetowych w celu 
zbudowania nowej infrastruktury szerokopasmowej na obszarach naszego stanu, które 
nie posiadają wystarczającej infrastruktury w tym zakresie. Ten pakiet wniosków 
zostanie włączony do ostatecznego wniosku władz stanu Nowy Jork do NTIA, po czym 
stan otrzyma pełną dotację z programu BEAD.  
  
Środki w ramach programu BEAD są następstwem dotacji w wysokości 100 mln USD z 
Funduszu Projektów Kapitałowych na rzecz Walki z Koronawirusem (Coronavirus 
Capital Projects Fund) Departamentu Skarbu (Treasury Department), ogłoszonej przez 
gubernatora w maju, oraz dwóch dotacji na planowanie o łącznej wartości ponad 7 mln 
USD, ogłoszonych w grudniu.  
  
Dotacja w ramach programu BEAD w dużej mierze bazuje na odsetku 
nieobsługiwanych lokalizacji w stanie Nowy Jork, zgodnie z raportem Federalnej Komisji 
ds. Łączności (Federal Communications Commission, FCC). Mapa FCC pierwotnie 
pokazywała, że w stanie Nowy Jork było 106 290 nieobsługiwanych lokalizacji. W 
październiku 2022 r. Gubernator Hochul zakwestionowała mapy danych 
szerokopasmowych FCC, które ujawniły ponad 31 000 niedostatecznie obsługiwanych i 
nieobsługiwanych lokalizacji brakujących w danych FCC, po ogólnostanowej mobilizacji 
urzędników regionalnych, hrabstw i lokalnych oraz własnej, pierwszej w swoim rodzaju 
interaktywnej mapie szerokopasmowej stanu Nowy Jork. W maju FCC opublikowała 
uaktualnione dane obejmujące ponad 140 000 nieobsługiwanych lokalizacji w stanie 
Nowy Jork i blisko 38 000 lokalizacji, które mają dostęp do minimalnego poziomu 
prędkości Internetu, aby zakwalifikować się jako niedostatecznie obsługiwane.  
  
Sekretarz Handlu Stanów Zjednoczonych, Gina Raimondo, powiedziała: „Dzięki 
programowi Prezydenta Bidena „Investing in America”, dokonujemy największych 
inwestycji w historii, aby zapewnić niezawodny i przystępny cenowo szybki Internet dla 
wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, zlikwidować przepaść cyfrową w Empire 
State i stworzyć tysiące dobrych miejsc pracy, podczas budowania naszej infrastruktury 
sieciowej. Doceniam przywództwo gubernator Hochul i jej pracę na rzecz zapewnienia 
rodzinom w stanie Nowy Jork możliwości udziału w gospodarce cyfrowej i dostępu do 
jeszcze większej liczby możliwości nauki, pracy i rozwoju”.  
  
Lider większości Senatu, Chuck Schumer, powiedział: „Dzięki dwupartyjnej ustawie 
o infrastrukturze i miejscach pracy, którą uchwaliliśmy, historyczna kwota w wysokości 
niemal 670 mln USD zostanie przeznaczona na rozbudowę infrastruktury 



szerokopasmowej i zwiększenia wysokiej jakości dostępu do Internetu w całym stanie 
Nowy Jork. Niezależnie od tego, czy chodzi o pracę, szkołę, czy uzyskanie potrzebnej 
opieki zdrowotnej, dostęp do Internetu nie jest luksusem, a koniecznością we 
współczesnym życiu. Na długo przed pandemią społeczności w całym stanie Nowy 
Jork, od wiejskich społeczności w północnej części stanu po tętniące życiem dzielnice 
miast, miały trudności z uzyskaniem niezawodnej usługi szybkiego Internetu. Jestem 
dumny, że mogę przekazać tę rekordową kwotę w wysokości niemal 670 mln USD dla 
stanu Nowy Jork, aby ostatecznie pomóc zlikwidować istniejącą przepaść cyfrową. Stan 
Nowy Jork, pod przywództwem gubernator Hochul, jest liderem w dążeniu do 
zapewnienia wszystkim jego mieszkańcom sprawiedliwego dostępu do Internetu, na jaki 
zasługują, a ta duża inwestycja federalna pomoże wreszcie zapewnić naszym 
społecznościom wsparcie, którego potrzebują, aby odnieść sukces w XXI wieku”.  
  
Senator, Kirsten Gillibrand, powiedziała: „Dostęp do przystępnego cenowo, wysokiej 
jakości Internetu ma kluczowe znaczenie dla zapewnienia mieszkańcom stanu Nowy 
Jork pracy, opieki zdrowotnej, edukacji i nie tylko. Środki te zostaną przeznaczone 
bezpośrednio na niwelowanie przepaści cyfrowej i zapewnienie szybkiego Internetu 
rodzinom w całym stanie Nowy Jork. Jestem dumna z tego, że pracowałam nad 
zapewnieniem tego finansowania poprzez dwupartyjną ustawę o infrastrukturze i będę 
nadal walczyć o to, aby każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork miał dostęp do 
niezawodnego, wysokiej jakości Internetu”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Brian Higgins, powiedział: „Szybki dostęp do 
Internetu jest koniecznością, a nie luksusem dla mieszkańców stanu Nowy Jork w 
każdym wieku. Od pracy w szkole, po usługi telezdrowia, dostęp do usług rządowych, 
ubieganie się o pracę, pracę z mieszkania i nie tylko, dostęp do Internetu w mieszkaniu 
jest codziennym narzędziem. Niestety, mapy szerokopasmowe FCC ujawniają znaczne 
luki w dostępie do usług, co jest wyzwaniem, z którym zmaga się wielu mieszkańców 
stanu Nowy Jork. Dzięki inwestycjom na mocy dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze, 
robimy kolejny krok w kierunku zapewnienia społecznościom optymalnej infrastruktury 
szerokopasmowej, która zapewni rodzinom niezawodny i sprawiedliwy dostęp do 
Internetu, którego potrzebują każdego dnia do pracy, życia i edukacji swoich dzieci”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Paul Tonko, powiedział: „Nawet gdy pandemia 
COVID sprawiła, że praca zdalna i nauka w szkole stały się nową normą dla wielu z 
nas, zbyt wielu Amerykanów, szczególnie w społecznościach wiejskich, nadal nie ma 
niezawodnego dostępu do Internetu. Dlatego z dumą wspierałem działania mające na 
celu zapewnienie dostępu szerokopasmowego do tych nieobsługiwanych i 
niedostatecznie obsługiwanych obszarów, pomagając w dostarczeniu milionów 
funduszy federalnych poprzez moją ustawę o dostępie do sieci szerokopasmowych 
(ACCESS BROADBAND Act) i Amerykański Plan Ratunkowy (American Rescue Plan). 
Teraz, dzięki temu krytycznemu zastrzykowi funduszy z naszej dwupartyjnej ustawy o 
infrastrukturze, kontynuujemy budowę infrastruktury, której społeczności w naszym 
stanie i kraju potrzebują, aby się rozwijać”.  
  



Lider Demokratów, Hakeem Jeffries, powiedział: „W stanie Nowy Jork i w całej 
Ameryce jest zbyt wiele społeczności pozbawionych możliwości łączenia się online i 
korzystania z usług dla rodzin, na potrzeby pracy, szkoły i telemedycyny. Współpracując 
z prezydentem Bidenem, Demokraci w Izbie Reprezentantów przyjęli ustawę o 
inwestycjach w infrastrukturę i miejscach pracy (Infrastructure Investment and Jobs 
Act), aby zapewnić każdej społeczności w całym kraju dostęp do szybkiego Internetu. 
Zainwestowaliśmy 65 mld USD, aby rozszerzyć łączność szerokopasmową w każdej 
lokalizacji. Dziękuję prezydentowi Bidenowi i gubernator Hochul za ich przywództwo w 
zapewnieniu kwoty 665 mln USD na te kluczowe inwestycje w całym stanie Nowy Jork”.  
  
Członkini Izby Reprezentantów, Grace Meng, powiedziała: „Będąc w Kongresie, 
jestem dumna, że pomogłam stworzyć fundusz na rzecz łączności awaryjnej 
(Emergency Connectivity Fund) o wartości 7,1 mld USD, który pomógł szkołom i 
bibliotekom w Queens i w całym stanie Nowy Jork w zakupie hotspotów sieci Wi-Fi, 
modemów, routerów, usług internetowych i urządzeń z dostępem do Internetu, abyśmy 
mogli zwiększyć dostęp do Internetu w naszych społecznościach. Cieszę się, że mogę 
również pochwalić tę alokację BEAD i cieszę się, że dwupartyjna ustawa o 
infrastrukturze, którą pomogłem uchwalić, nadal przynosi korzyści naszemu stanowi. 
Nadal będę orędowniczką kluczowej kwestii poprawy dostępu do Internetu i łączy 
szerokopasmowych, dlatego dziękuję gubernator Hochul za ogłoszenie przyznania tych 
funduszy”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Joseph Morelle, powiedział: „Oczywiście dostęp do 
Internetu nie jest obecnie luksusem – jest koniecznością wymaganą di funkcjonowania 
w dzisiejszym społeczeństwie. Niestety, wiele rodzin w naszej społeczności wciąż nie 
posiada niezawodnej łączności szerokopasmowej. Cieszę się, że mogłem dostarczyć te 
federalne fundusze na wsparcie sprawiedliwego dostępu do Internetu i doceniam 
zaangażowanie gubernator Hochul w zapewnienie wszystkim mieszkańcom stanu 
Nowy Jork narzędzi potrzebnych do osiągnięcia sukcesu”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Jamaal Bowman, powiedział: „Dostęp do 
szerokopasmowego Internetu jest kluczowym zasobem, który pozwoli stworzyć nowe 
możliwości zatrudnienia, edukacji i nie tylko, zwłaszcza dla społeczności, które od 
dziesięcioleci są niedofinansowane i wykluczone. Jestem dumny, że wraz z gubernator 
Hochul ogłosiłem to finansowanie dostępu szerokopasmowego dla naszych 
społeczności w trudnej sytuacji, aby zapewnić mieszkańcom stanu Nowy Jork 
możliwość łączenia się i uczenia się od siebie nawzajem. Jest to niezbędny krok w 
kierunku poprawy równości cyfrowej i dostępu do możliwości w całym naszym stani”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Richie Torres, powiedział: „Niezawodny, dostępny i 
wysokiej jakości dostęp do Internetu nie jest już luksusem – jest koniecznością w niemal 
każdym aspekcie codziennego życia. To jeden z powodów, dla których z dumą 
poparłem uchwalenie tej dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze, która kontynuuje 
realizację historycznych i krytycznych inwestycji w stanie Nowy Jork i w całej Ameryce. 
W przeszłości zbyt wiele naszych społeczności nie miało możliwości łatwego dostępu 
do Internetu i łączności. Jednak dzięki tym funduszom nasz stan i rządy federalne będą 



współpracować w celu sprawiedliwego wdrożenia usług szerokopasmowych, aby 
upewnić się, że każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork ma dostęp do Internetu, którego 
potrzebuje i na który zasługuje”.  
  
Inne inicjatywy w ramach programu ConnectALL  
Pod przewodnictwem gubernator Hochul, Biuro ConnectALL koncentruje się na 
gromadzeniu bezprecedensowego wkładu społeczności w celu informowania o swojej 
pracy w zakresie szerokopasmowego dostępu do Internetu. W ramach programu 
ConnectALL niedawno zakończyła się seria trwających trzy miesiące, ogólnostanowych 
wizyt konsultacyjnych obejmujących 10 spotkań konsultacyjnych dotyczących równości 
cyfrowej w celu informowania o opracowaniu pięcioletniego planu działania w ramach 
BEAD, wstępnej propozycji BEAD i naszego stanowego plan równości cyfrowej. 
Przedstawiciele ConnectALL będą nadal wsłuchiwać się w głosy naszych interesariuszy 
społecznych, koalicji i ogólnokrajowych sieci, w tym poprzez ankietę na temat dostępu 
do Internetu w stanie Nowy Jork, która kończy się 30 czerwca. W ramach programu 
ConnectALL plan równości cyfrowej stanu Nowy Jork do publicznego komentowania 
zostanie udostępniony we wrześniu.  
  
Ponadto, stan Nowy Jork nadal jest liderem w kraju pod względem zapisów do 
federalnego programu przystępnej cenowo łączności, ogólnokrajowego zasiłku na 
rozszerzenie dostępu szerokopasmowego dla gospodarstw domowych o niskich 
dochodach. Nowy Jork zarejestrował w programie ponad 1,3 mln gospodarstw 
domowych w wyniku wieloagencyjnych, wielopłaszczyznowych działań prowadzonych 
przez Departament ds. Usług Publicznych (Department of Public Service) stanu Nowy 
Jork i Empire State Development codziennie zwiększają liczbę kwalifikujących się 
gospodarstw.  
  
Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, 
powiedziała: „Inwestowanie w łączność szerokopasmową to inwestowanie w rozwój 
gospodarczy. Współpracując ze społecznościami, władzami lokalnymi i 
zainteresowanymi stronami, możemy zlikwidować przepaść cyfrową, rozwinąć naszą 
infrastrukturę cyfrową i zapewnić przystępne cenowo i sprawiedliwe łącza 
szerokopasmowe wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork”.  
  

###  
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